2

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов города Фрязино

от 13.05.2010
                                         № 496

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 27.11.2008 № 376 «О принятии порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

Рассмотрев проект изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 27.11.2008 № 376 «О принятии порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» и на основании Закона Московской области от 09.04.2010  № 35/2010 – ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», ст.23 Устава городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от 27.11.2008 № 376 «О принятии порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» (прилагается).

2. Направить изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от 27.11.2008 № 376 «О принятии порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Коновалову И.Н.

Председатель Совета                                                     Л.Н. Сотникова

Приложение

 к решению Совета депутатов

города Фрязино

 от ______________ № __________

Изменения,

вносимые в решение Совета депутатов города Фрязино

от 27.11.2008 № 376 «О принятии порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий

ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»
(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов города Фрязино
от 25.02.2010 № 470)
В порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов:

1. Пункт 1.1 Раздела 1 дополнить подпунктом ж следующего содержания:
«ж) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны».
2. Раздел 1 дополнить пунктами 1.4 и 1.5 следующего содержания:
«1.4.  Граждане, указанные в пункте 1.1, имеют право на получение мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета один раз.

Граждане, указанные в пункте 1.2 и принятые на учет после 1 января 2005 года, обеспечиваются жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

1.5. Учет граждан, указанных в разделе 1, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, осуществляется в порядке, предусмотренном Законом Московской области N 260/2005-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», с предъявлением документа, подтверждающего право на обеспечение жилым помещением за счет средств федерального бюджета.

Для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях граждан, указанных в разделе 1, настоящей статьи, признание их малоимущими не требуется.»
3. В пункте 2.2 слова «По желанию граждан (указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка)» заменить словами «При согласии гражданина, выраженном в письменном виде».
4. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Списки ежемесячно уточняются Комитетом по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино и при наличии изменений, но не реже одного раза в год представляются в центральный исполнительный орган государственной власти Московской области, проводящий на территории Московской области государственную политику в сфере жилищно-коммунального хозяйства».

И.о. Главы города

К.Р. Тихонов